Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 16/11/2023 - 17:18 17389/2023  /  CD

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 2405/2023

São Roque, 16 de novembro de 2023.

Prezada Senhora,

Primeiramente, cumprimento-a e evoco meu desejo
deste Ofício a encontrar bem. Adiante, no ensejo, cordialmente solicito o
reparo ou troca da tampa de bueiro localizada na Rua Ida, à altura do nº
294, no Bairro Santo Antônio.

Registro essa solicitação pois, conforme é possível
observar nas 02 imagens anexas, a referida tampa encontra-se quebrada, sem
sua camada de concreto e com a estrutura metálica exposta.

Situação que pode trazer riscos a moradores locais,
uma vez que transeuntes podem transpassar o pé entre as lacunas ou
tropeçar. Ainda, ante a precariedade estrutural, a estrutura pode desabar.

Atento, por fim, que materiais incompatíveis aos
encanamentos, como galhos e lixo, podem ser inseridos na tubulação,
causando entupimentos e, consequentes, inundações.

Na certeza de que dispensará especial atenção a
este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de
elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

ROGÉRIO JEAN DA SILVA
(CABO JEAN)

Vereador

À
Ilustríssima Senhora
ENGª MARINA MAGALHÃES
MD. Diretora do Departamento de Obras da Prefeitura da Estância Turística de
São Roque – SP

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

   Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 16/11/2023 - 17:18 17389/2023  /  CD

2

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

   Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 16/11/2023 - 17:18 17389/2023  /  CD

3

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 49W3268T71UEBX4U
		2023-11-17T11:45:27-0300

		2023-11-17T11:45:27-0300

		2023-11-17T11:45:27-0300